
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 16 DE AGOSTO DE 1914 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO. ELECTORAL 

correspondiente al año de 1914, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Falencia. Término municipal de Amayuelas de Abajo. 

Sección única. 
LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art. 9.° del citado Real 

decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910. 
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APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abri l Carrera, Lúcio . 
Alvarez Castellanos, Hermenegildo. 
A m o r Cembrero, Rafael 
A m o r Quirce, Francisco. 
Antolín Amor , Melecio. 
Bravo Porras, Casimiro. 
Diez García, Faustino. 
Fernández Illera, Eudosio. 
Fernández Villafáñez, Baltasar. 
Frechilla Bores, Eusebio. 
Fuente Prieto, Rogel io (de la) 
Gaite García, Inocencio. 
Gaite García, Victoriano. 
Gallardo Quirce, Demetrio. 
García Aguado, Aquil ino. 
García Aguado , Teodorito. 
García Meriel, Bernardo. 
García Meriel, Feliciano. 
Gómez Antón, Leandro. 
Gómez Antón, Marcial. 
Gómez Bregón, Facundo . 
Illera A m o r , Alvaro . 
Marcos Gallego, Eudosio. 
Márcos García, Eugenio. 
Márcos García, Julián. 
Márcos García, Mariano. 
Martínez Martínez, Primo. 
Meriel Abri l , Gaspar. 
Pastor Puebla, Pascual. 
Pedraza Cianea, Francisco. 
Pérez González, José. 
Puebla Revuelta, Sebastián. 
Ruíz Antolín, Toribio. 
Ruíz Carrera, Ignacio. 
Sáez Amor , Mariano. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

55 
37 
26 
60 
59 
54 
26 
39 
50 
28 
44 
64 
67 
55 
51 
44 
31 
26 
41 
42 
68 
50 
39 
54 
33 
42 
46 
36 
64 
42 
51 
56 
45 
66 
38 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
B A H R I O , A L D E A Ó E N T I D A D , 

Mayor, 11. 
Fragua, 1, 
Arrabal. 
Arrabal, 14. 
Alta, 1. 
Pilón. 3. 
Plazuela. 
Alta, 6. 
Mayor, 10. 
Arrabal. 
Alta, 11. 
Fragua, 2. 
Alta, 5. 
Alta, 15. 
Alta, 13. 
Plazuela, 8. 
Plaza. 
Fragua. 
Mayor, 15. 
Plaza, 8. 
Plazuela, 19. 
Alta. 
San Román. 
Mayor, 13. 
Alta, 13. 
Plazuela, 4. 
Alta, 19. 
San Román. 
Mayor, 17. 
Mayor, 8. 
Alta. 
Plazuela, 6. 
Alta, 6. 
San Román. 
Arrabal. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACION. 

Labrador. 
Bracero. 
Bracero. 
Bracero. 
Bracero. 
Bracero. 
Bracero. 
Labrador. 
Párroco. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Propietario. 
I jabra dor. 
Labrador. 
Propietario. 
Bracero. 
Labrador. 
Labrador. 
Bracero. 
Secretario. 
Organista. 
Labrador. 
Labrador^ 
Bracero. 
Bracero. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
No 
N o 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con 

Uenso electoral de la misma remitida por el Jeíe provincial de Estadística 
Palencia 16 de Agosto de 1914. I 

la copia del 

E L PRESIDENTE, 

a f u a v i e n l o z a n o d e (B<xt\/co. 

I 

% Í3L SECRETARIO, 

omm^o ÍDÍOX. (Samcja. 

Imprenta de la Casa de Expósi tos y Hospic io provincial . 


